

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

शुक्रवार, 27 मार्च, 1998/चैत्र 06, 1920 ॥शक॥

अपराह्न 2.00 बजे

**प्रश्न**

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

**प्रस्ताव**

2. श्री पूरन चन्द योगी निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि यह सदन दिनांक 25.3.1998 को सदन में प्रस्तुत प्राक्कलन समिति के दूसरे प्रतिवेदन से सहमत है ।"

**अल्पकालिक चर्चा**

3. श्री आलोक कुमार :  
कु० पूर्णिमा सेठी :  
श्री परवेज हाशमी :

दिल्ली में जल आपूर्ति पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

**ध्यानाकर्षण प्रस्ताव**

4. श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी पब्लिक स्कूलों द्वारा फीस में 40 प्रतिशत बढ़ोतरी करने एवं इसके अनुरूप अध्यापकों व कर्मचारियों के वेतन में वृद्धि न किये जाने से उत्पन्न स्थिति पर स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

**विशेष उल्लेख**

5. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

**गैर सरकारी सदस्यों के कार्य**

- 6.ii विधेयक पर विचार एवं उसका पारण.

श्री आलोक कुमार प्रस्ताव करेंगे कि भारतीय तलाकः संशोधन विधेयक, 1995 ॥1995 का विधेयक संख्या-10॥ पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

- ॥iii बाल श्रमः उन्मूलन, कल्याण एवं पुनर्वासि विधेयक, 1994

॥1994 का विधेयक संख्या-9॥

श्री हर्षरण सिंह बल्ली, उद्योग मंत्री, कु० पूर्णिमा सेठी द्वारा दिनांक 8.4.1994 को सदन में पुरःस्थापित बाल श्रमः उन्मूलन, कल्याण एवं पुनर्वासि विधेयक, 1994 के संबंध में सदन में एक वक्तव्य देंगे ।

**अल्पकालिक चर्चा**

7. श्री गौरी शंकर भारदाज :

डा. ज्ञान चन्द :

श्री स्वरूप चन्द राजन :

पांचवें वेतन आयोग की सिफारिशों के परिणामस्वरूप विभिन्न श्रेणियों के अध्यापकों को वेतनमानों, चिकित्सा भत्तों आदि की स्वीकृति प्रदान करने के मामले में अन्याय के बारे में **अल्पकालिक चर्चा** प्रारम्भ करेगी।

पी. एन. गुप्ता

सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Friday, March 27, 1998/Chaitra 06 1920 (Saka)

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. MOTION

Shri Puran Chand Yogi to move the following motion :-

"That this House agrees to the Second Report of the Committee on Estimates presented to the House on 25.03.1998."

3. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Alok Kumar  
Km. Purnima Sethi  
Shri Parvez Hashmi

to raise Short Duration Discussion on Water Supply in Delhi.

4. CALLING ATTENTION

Shri Ramvir Singh Bidhuri to call the attention of Health and Education Minister -

"to situation arising out of enhancement of fee by 40% by public schools and non-extension of corresponding increase in pay to the teachers and other staff".

5. SPECIAL MENTION (RULE 287)

Matters to be raised by Members as given in separate list.

PRIVATE MEMBERS BUSINESS

6. (i) CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

Shri Alok Kumar to move that 'The Indian Divorce (Amendment) Bill, 1995 (Bill No. 10 of 1995) be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

Contd....2/-

- (ii) The Child Labour (Abolition, Welfare and Rehabilitation) Bill, 1994 (Bill No. 9 of 1994).

Shri Harsharan Singh Balli, Minister of Industries to make a statement in the House regarding the Child Labour (Abolition, Welfare and Rehabilitation) Bill, 1994 introduced in the House on 8.4.1994 by Km. Purnima Sethi.

7. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Gauri Shankar Bhardwaj:

Dr. Gian Chand:

Shri Swaroop Chand Rajan:

to raise Short Duration Discussion regarding injustice in the matter of grant of pay scales, Medical allowances, etc. to various categories of teachers as a result of Fifth Pay Commission's Recommendations.

(P.N. GUPTA)  
SECRETARY